
 

14.09.2022 7:57 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_367.doc 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области                     

от 20.12.2017 № 814 

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, статьей  8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции» администрация Даровского района Кировской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 20.12.2017 № 814 «О 

представлении лицами, поступающими на должность руководителей муници-

пальных учреждений Даровского района, и руководителями муниципальных 

учреждений Даровского района сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Исключить пункт 2 Постановления.  

1.2. В Приложении № 1, утвержденном Постановлением: 

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения Даровского района, при поступлении на работу представляет све-

дения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.09.2022 
 № 367 

пгт Даровской 



2 

14.09.2022 7:57 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_367.doc 

пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

документов для поступления на работу на должность руководителя муници-

пального учреждения Даровского района, сведения об имуществе, принадле-

жащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 

характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 

подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения Даровского района, а также сведения о доходах 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источни-

ков (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за кален-

дарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступле-

ния на работу на должность руководителя муниципального учреждения Да-

ровского района, сведения об имуществе, принадлежащем им на праве соб-

ственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию 

на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для по-

ступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения 

Даровского района, по утвержденной Указом Президента Российской Федера-

ции от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении из-

менений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра (далее - форма справки, утвержденная Указом Президента Российской Фе-

дерации).». 

1.2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Руководитель муниципального учреждения Даровского района еже-

годно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет све-

дения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 де-

кабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и 

иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве соб-

ственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию 



3 

14.09.2022 7:57 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_367.doc 

на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и 

иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве соб-

ственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию 

на конец отчетного периода по форме справки, утвержденной Указом Прези-

дента Российской Федерации.». 

1.3. Исключить Приложение № 2, утвержденное Постановлением. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 


